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Zajęcia z "Robakologii", to wyjątkowe spotkanie

z tą częścią fauny, która stanowi największą część wszystkich żyjących
zwierząt na ziemi - owadami.

Spotkania desykowane są zarówno dla grup szkolnych, rodzin, dorosłych
(np. utw) i każdego zainteresowanego.

Podczas warsztatów i spotkań uczestnicy dowiedzą się m.in.: dlaczego
owady są ważne i dlaczego trzeba

o nie dbać, dlaczego życie na ziemi bez owadów jest
nie możliwe, jak możemy pomagać owadom, które owady
są pożyteczne, a które mogą być dla nas niebezpieczne

(choć nie muszą).

To wszystko adepci "robakologii" poznają m.in. dzięki żywym
i martwym eksponatom entomologicznym, aktywnym poszukiwaniu owadów

oraz innych robali
w najbliższym otoczeniu (W zależności od pogody

i możliwości najbliższego terenu).

niezwykle interesujące jest również spotkanie
z żywymi egzotycznymi owadami.

dodatkowym atutem spotkań z “Robakologii” jest wizyta
w jedynej w polsce edukacyjnej motylarni “Skrzydlaty zakątek”

(boguszyce 63), gdzie można z bliska dosłownie dotknąć najpiękniejszych
przedstawicieli krajowych motyli.
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najważniejsze Cele warsztatów z "Robakologii"
(nie tylko dla dzieci):

edukacja przyrodnicza,

budzenie i aktywizowanie ciekawości i aktywności
poznawczej uczestników, 

odkrywanie piękna i złożoności przyrody,

inicjowanie samodzielnych działań w naturalnym
środowisku,

kształtowanie postaw proekologicznych,

poznanie czym są owady i jakie zadanie mają
w przyrodzie,

zapoznanie z zasadami bezpiecznego obcowania
z przyrodą, szczególnie owadami, które mogą być
niebezpieczne (choć wcale nie muszą),

wiedza, że należy pomagać osiedlać się owadom,
szczególnie zapylaczom, w naszym otoczeniu,

posługiwanie się podstawowymi narzędziami do
obserwacji przyrodniczej,

rozwijanie słownictwa i współpracy społecznej,
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Możliwe elementy warsztatów:
pogadanka o "robakach": różnice i cechy wspólne, ważność

      w ekosystemie - możliwa prezentacja multimedialna,
prezentacja martwych eksponatów entomologicznych,
prezentacja wybranych żywych okazów egzotycznych owadów,
zabawa manualna (do wyboru): np. motyl - origami, gąsienica -
chusteczka higieniczna, wycinanki, motyl z drewnianych
łyżeczek... itp. 
odkrywanie mikroświata owadów przez mikroskop
Jak widzą zwierzęta?
poławianie owadów w terenie, odkrywanie śladów obecności
bezkręgowców (w zależności od pogody i możliwości ternu)
powieszenie hotelu dla zapylaczy w najbliższym otoczeniu
(w zależności od pogody i możliwości terenu)
na zakończenie każdy uczestnik otrzymuje certyfikat
uczestnictwa.
Możliwość przyjazdu robakowozem - zajęcia na powietrzu

podczas zajęć stacjonarnych
      - wizyta w motylarni “skrzydlaty zakątek

przykładowe elementy scenariusza spotkania
z Robakologiem

(szczegóły ustalane z organizatorem w zależności
od wielkości i możliwości grupy a także pory roku,

możliwości pomieszczenia itp...) 
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czas: ok. 90 min. (2 godz. lekcyjne)
grupa ok 20 osób
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kontakt: Arkadiusz Cichosz - 780 033 156
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warsztaty i spotkanie stacjonarne są realizowane w
motylarni edukacyjnej “skrzydlaty zakątek”, która

działa przy izbie pamięci gminy Oleśnica - Boguszyce 63.
Są możliwe warsztaty łączone z ofertą izby.

Motylarnia edukacyjna “skrzydlaty zakątek”, to jedyne
w polskce miejsce, gdzie motyli nie ogląda się z bliska -
tylko poznaje! Owady żyjace w motylarni to krajowe

gatunki, które widujemy w ogrodach, lasach i na łąkach.
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warsztaty realizowane są przez
gminny ośrodek kultury Oleśnica  

kontakt: Arkadiusz Cichosz - 780 033 156
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Obecność na  wydarzeniu - stoisko
warunki obecności do negocjacji

kontakt: Arkadiusz Cichosz - 780 033 156
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małe stworzenia
wielkie odkrycia
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